Compras.gov.br

Informações Básicas

COMANDO DE FRONT.-RR E 7.BAT.DE INF.DE SELVA

Ata de Registro de Preços 30/2025

UASG 160352

Número do
UASG

artefato
Editado por Atualizado em

160352-COMANDO DE FRONT.-RR E 7.BAT.DE INF.DE
30/2025

SELVA

LUIZ CARLOS GUARABUCO

JUNIOR

05/08/2025 18:18 (v

0.4)

Status

ASSINADO

Outras informações

Categoria

II - compra, inclusive por encomenda/Bens permanentes

1. Do objeto

Número da Contratação Processo Administrativo

42/2025 64269.001487/2024-65

MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DE FRONTEIRA RORAIMA/7° BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA

(Contingente do Rio Branco/1920)

BATALHÃO FORTE SÃO JOAQUIM

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90008/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N.° 30/2025

O Comando de Fronteira Roraima / 7° Batalhão de Infantaria de Selva, com sede na Av. General Sampaio, S/Nr,

SMMR, Bairro Treze de Setembro, na cidade de Boa Vista /Estado de Roraima, inscrito no CNPJ/MF sob o nº

09.579.219/0001-61, neste ato representado pelo Tenente Coronel DAISLAN MONTENARIO DE AGUIAR, nomeado

pela Portaria C EX nº 730, de 23 de maio de 2024, publicada no DOU de 24 de maio de 2024, inscrito no CPF n

876.447.111-04, portador da Carteira de Identidade nº 013.057.484-, considerando o julgamento da licitação na

modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 90008/2024, publicada no Diário Oficial

da União de 06/05/2025 | Edição: 83 | Seção: 3 | Página: 16, processo administrativo n.º 64269.001487/2024-65,

RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação

por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação n 09
/2025, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462,

de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

1- DO OВJETO

Câmara Nacional de Modelos de Licitações e Contratos da Consultoria-Geral da União
Modelo de Ata de Registro de Pr ão: maio/2023 le 12

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de material permanente,
especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital de Licitação n° 06/2025, que é parte
integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente

transcrição.

de

2. Dos preços, especificações e quantitativos

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOs

2.1 Os preços registrados, as especificações do objeto, as quantidades máximas de cada item,

demais condições ofertadas na proposta, são as que seguem:

Rua

COMPRASNET COMERCIAL LTDA – CNPJ 57.778.437/0001-78

INSC. ESTADUAL: 20.199.695-2

Dona Maria Edila Curado Veiga Jardim, N° S/N, QUADRA 31;LOTE 22/23;SALA 05;, Parque Veiga Jardim - Aparecida
de Goiânia/GO – CEР 74954-170

FONE: 62-981146115 – E-MAIL: VENDAS.TUDOMOVEL@GMAIL.COM

Especificação do material Marca

Item

do

TR

85

CALDEIRÃO Exigências
mínimas: Caldeirão Auto

gerador de Vapor a Gás

Caldeirão Auto gerador de

Vapor a Gás. capacidade 300
litros Pressão do GLP:

285mmca / GN: 200mmca.

Construído em aço inoxidável

304. gás: Isolamento térmico em

mantas de lã de vidro. Tampа
americana: Equipada com

dobradiça reforçada e cabo

extensor em aço inoxidável com

manípulo em baquelite. Tampа

Autoclavada. Equipada com

válvula de segurança,

torniquetes extra reforçados,
fechamento hermético através

de gaxeta de vedação em

Neoprene. Chaminés

inoxidáveis para exalação.
Estrutura e

camisa de vapor com

GR

|EQUIPAMENTOS

INDUSTRIAIS/

revestimentos em primer GR-300
anticorrosivo. Aquecimento

através de galerias especiais de

queimadores multitubulares

com chama piloto de segurança

operacional. Acompanha:
Válvula de escoamento, torneira

giratória, válvula para nível de

camisa, válvula de segurança e

manômetro. Equipado com

duas válvulas de segurança.
Pés tubulares em

inoxidável 1 1/2"

aço

com

niveladores de altura em

poliamida 6.0 (nylon). Manual

em português,

garantia de 12 meses e

Câmara Nacional de Modelos de Licitações e Contratos da Consultoria-Geral da União

Modelo de At Registro Atualizacão: maio/2023

Modelo Unidade Quanti- Valor

dade Unitario

Valor

Total

GR UN 20 R$20.500,00 R$410.000,00

EQUIPAMENTOS

INDUSTRIAIS /

GR-30О.

fornecedor e as

2 de 12

COMANDO DE FRONTEIRA RORAIMA/7º BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA